
Página 179   23 de Fevereiro de 2022 Nº 28.192Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

<BEGIN:1321122:179>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 017/2022
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 017/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM ÁREAS INTERNAS E 
EXTERNAS, PERÍMETRO URBANO E RURAL: a empresa IMPACTO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS LTDA - ME, CNPJ nº 
10.315.247/0001-50, sagrou-se vencedora com o valor de R$ 388.022,97 
(trezentos e oitenta e oito mil, vinte e dois reais e noventa e sete centavos). 
Campo Verde, 22 de fevereiro de 2022. Hélida Hübner - Pregoeira.
<END:1321122:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1321287:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 REGISTRO 

DE PREÇOS
‘’EXCLUSIVO E REGIONALIZADO PARA ME - EPP“ DECRETO 

MUNICIPAL Nº 2.796/2017
A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através de seu Pregoeiro Oficial, 
torna público o Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
produtos farmacológicos (ABCFARMA) para atendimento e entrega 
diária e fracionada (por unidade) de acordo com as Receitas Médicas 
e diversos insumos para o atendimento das necessidades do DSEI 
XINGU conforme termo de Compromisso nº 190/2020 firmado com a 
SES - Secretaria de Estado de Saúde de acordo com as especificações 
do edital e anexos, na modalidade Pregão Presencial no dia 09/03/2022 
às 13h30min (Horário de Brasilia) na sala de licitações. Este pregão será 
regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 
8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. Os interessados 
poderão solicitar e retirar o edital completo na Prefeitura Municipal de 
Canarana/MT - podendo ser retirado pessoalmente, por telefone (66) - 
3478.1200, no horário das 12h00min às 18h00min, através do e-mail li-
citacaocanarana@gmail.com ou no endereço eletrônico www.canarana.
mt.gov.br. Canarana-MT, 22 de fevereiro de 2022. David Anderson 
Mariano da Silva - Pregoeiro Oficial
<END:1321287:179>
<BEGIN:1321288:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
A Prefeitura Municipal de Canarana, CNPJ nº 15.023.922/0001-91, torna 
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” CODEMA, a Licença 
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para Construção, pavimentação, 
conservação de vias públicas e/ou drenagem urbana (galerias de águas 
pluviais subterrâneas e/ou superficiais), em trecho localizado na MT-020 
com extensão de 49,55km no município de Canarana - MT, entre o 
entroncamento com a MT-326 e o entroncamento com a BR-158.
A Prefeitura Municipal de Canarana, CNPJ nº 15.023.922/0001-91, torna 
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” CODEMA, a Licença 
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para Construção, pavimentação, 
conservação de vias públicas e/ou drenagem urbana (galerias de águas 
pluviais subterrâneas e/ou superficiais), em trecho localizado na MT-427 
com extensão de 22,13km no município de Canarana - MT, entre a divisa 
com Gaúcha do Norte - MT e o entroncamento com a MT-020.
A Prefeitura Municipal de Canarana, CNPJ nº 15.023.922/0001-91, torna 
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” CODEMA, a Licença 
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para Construção, pavimentação, 
conservação de vias públicas e/ou drenagem urbana (galerias de águas 
pluviais subterrâneas e/ou superficiais), em trecho localizado na MT-414 
com extensão de 19,02km no município de Canarana - MT, entre a divisa 
com Água Boa - MT e o entroncamento com a MT-020.
<END:1321288:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1321088:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER - MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público a retificação da 
publicação do Termo de Aditivo ao Contrato, publicada na página 183 na 
Edição nº 28.186 do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, do dia 15 
de fevereiro de 2022, tendo em vista que a mesma foi publicada de forma 
incorreta. ONDE SE LÊ: Do Prazo de execução, o prazo 120 (cento e vinte) 
dias, terminando a vigência do Contrato original em 29 de julho de 2022. 
LEIA-SE: Do Prazo de execução, o prazo 134 (cento e trinta e quatro) dias, 
terminando a vigência do Contrato original em 29 de julho de 2022. ONDE 
SE LÊ: - Do Prazo de Vigência, o prazo 120 (cento e vinte) dias, terminando 
a vigência do Contrato original em 15 de julho de 2022. LEIA-SE: Do Prazo 
de Vigência, o prazo 259 (duzentos e cinquenta e nove) dias, terminando a 
vigência do Contrato original em 15 de dezembro de 2022. Ficam mantidas 
todas as demais informações ora publicadas no Extrato anterior.

Colíder/MT, 22 de fevereiro de 2022.
IVAINE MOLINA

Secretário Mun. de Planejamento, Fazenda e Administração
Publique-se
<END:1321088:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1321184:179>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N° 086/2021

Pelo presente termo aditivo, fica alterada a Cláusula Quinta (Do Prazo), 
referente ao Contrato nº 086/2021, objetivando a “SUPORTE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI CNPJ: 31.519.558.0001/01 
PARA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA (TAPA BURACO) DENTRO DO PERÍMETRO URBANO 
DO MUNICÍPIO, CONFORME DISCRIMINAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA, PLANILHA ORÇAMENTARIA”.
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu, estado de Mato Grosso, 
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o N. 
º 37.465.309/0001-67 Com sede na Av. 20 de dezembro, N. º 22, centro, 
nesta cidade, neste ato denominada simplesmente “CONTRATANTE”, 
representado pelo Srº OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, 
divorciado, inscrito no CPF sob o Nº ***.202.302-**, e a empresa, 
SUPORTE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI 
CNPJ: 31.519.558.0001/01, situada em Logradouro Av Jo Sato, Número 
1475, Complemento Quadra0, Lote 283, Setor 12, Cep 76.980-611, Bairro/
Distrito Jardim Oliveiras, Município Vilhena, UF RO doravante identificado 
e chamado de “CONTRATADO”, conforme as cláusulas e condições 
seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO - PRAZO DO CONTRATO- As 
partes contratantes mediante transação, resolvem aditar à Cláusula Quinta, 
do Contrato prorrogando o prazo, com vigência a partir de 23 de fevereiro 
de 2022 à 23 junho de 2022.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS - 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 
086/2021 as quais serão respeitadas pelas partes.

Cotriguaçu/MT, 17 de fevereiro de 2022
PREFEITURA MUN.DE COTRIGUAÇU

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
CONTRATANTE

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1321184:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1321339:179>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022

Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços médicos a serem executados na unidade básica de 
saúde - UBS, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, realizando 
atendimentos de consultas e demais procedimentos para suprir a demanda 
da secretaria municipal de saúde do município de Dom Aquino-MT, 
conforme condições e especificações, constante no edital e seus anexos. 
Data: 10/03/2022. Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min 
horas abertura do Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento 
de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Dom Aquino - MT, situada 
na Avenida Cuiabá, n.º 143, centro, Município de Dom Aquino-MT. Edital 
e informações no horário de expediente (07:00 às 13:00), através do site 
www.domaquino.mt.bov.br. pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: 
licitacaopmda@gmail.com.
Dom Aquino-MT, 22 de fevereiro de 2022.
WANUSA SOARES ALVES. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1321339:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1321284:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 

009/2022 EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público a Tomada de Preço nº 001/2022 
para contratação de empresa especializada na execução de obras para 
construção de uma feira livre coberta, com nº de convênio 884118/2019 
do Ministério da Defesa Programa Calha Norte- Proposta nº 040629/19, 
conforme especificações do edital, que será realizada no dia 10/03/2022 às 
07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Essa Tomada de 
Preço será regida pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária 
da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A 
retirada do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail 
licitacaogauchadonorte@gmail.com. Gaúcha do Norte, 21 de fevereiro de 
2022.
Itayana Alves de Carvalho - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações
<END:1321284:179>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


